R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1197
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a via que atravessa a Fazenda Lageado, na extensão entre o terreiro de café e a portaria da Rodovia Alcides Soares, se encontra em péssimo estado de conservação;

CONSIDERANDO que em conversa com o Secretário de Obras a respeito, o mesmo informou a este vereador que referida conservação é realizada em parceria com a Faculdade de Medicina e Zootecnia da UNESP – Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, envide esforços junto a Faculdade de Medicina e Zootecnia da UNESP – Botucatu, com o intuito de realizar o recapeamento da via que atravessa a Fazenda Lageado, na extensão entre o terreiro de café e a portaria da Rodovia Alcides Soares, que se encontra em péssimo estado de conservação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2010.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/lcacg